Psal. 38

Esa. 54

1. Pet. 5.
Psal. 54

SENTENTIA V.

Pater sancte, serua eos in nomine tuo, quos dedisti
mihi, &c. Quos dedisti mihi, custodiui: & ne-
mo ex eis periit, nisi filius perditionis.

Q

PARA-

PARACLESIS.

CAPVT
XLVIII.

Quoniam mundus hic plenus est laqueis, orat D. N. Iesus Christus, ut Pater celestis discipulos suos, virtute nominis sui conseruet in bono, ne deficiant: ut seruet eos ab omni malo ne corruant: & cum ceciderint, ut supponat manum ne collidantur. Hec enim omnia à diuina pendent munificentia. Sed aduerte, quod si petierit, ut à Deo patre seruentur, ipse id se fecisse affirmat: aequalis se virtutis cum Patre demonstrans. Perro conseruasse ita discipulos ait, ut nullus eorum prae perditionis filium perierit: ita vero Judam appellat proditorem, quia prauitate perit sua. Itaque diuina gratia, quae difficilia facilia facit, necessario indigemus. Nostra enim vis, nisi diuinitus sustentetur, nulla perstus est: quod Psalmista confirmat, dicens: Nisi Dominus edificauerit domum, in vanum laborauerunt qui edificam eam. Nisi Dominus custodierit ciuitatem, frustra vigilat qui custodit eam. Quare necesse est, ut iugiter magnoque animo ad acquirendam salutem studeamus: & opem Dei, qua protegamur, orando petamus, cuius auxilio facile aduersarij vires superabimus.

Psal. 36.

Cyrill. lib. 11.
cap. 23. in
Ioannem.

Psal. 116.

SENTENTIA VI.

Pater, sanctifica eos in veritate. Sermo tuus
veritas est.

PARACLESIS.

CAPVT
XLIX.
Exod. 24.
Heb. 9. 10.

In veteri Testamento sanctificabatur populus per asperionem sanguinis vitulorum. At qui haec non erat vera sanctificatio: impossibile enim erat sanguine taurorum & hircorum auferri peccata. Ideo Christus in hunc mundum veniens, & carnem de carne nostra vere suscipiens,

cipient, tradidit semetipsum pro nobis oblationem & ho-
 stiam Deo in odorem suauitatis. Ecce, inquit, venio ut
 faciam Deum voluntatem tuam, in qua voluntate san-
 ctificati sumus per oblationem corporis Iesu Christi se-
 mel. Tanta dignitatis illa una Redemptoris nostri fuit
 oblatio, ut una ad tollenda mundi peccata sufficeret: qui
 tantis auctoritate in sancta introiit in sanguine proprio,
 ut deinceps nulla supplicantium postulatio sanguine in-
 dingeret alieno. Vera ergo sanctificatio fit per asperisionem
 sanguinis Iesu Christi: sanguine enim Christi lauamur
 a peccatis nostris. Porro hac asperio sanguinis Iesu
 Christi, non fit per hyssopum, sed per Verbum & Sa-
 cramenta verbo annexa. Itaque cum audis, quod Chri-
 stus pro peccatis nostris mortuus est: vel quod dicit,
 Animam meam pono pro ouibus meis: & credis vna
 fide, iam anima tua sanguine Christi conspergitur &
 mundatur. Idem fit cum Sacramenta per fidem & in
 fide suscipis. Quod autem verbo dicit sanctificari: ne
 aduenveris. Nam quod de doctrina loqueretur, addidit:
 Sermo tuus veritas est, utpote quod nullum sit in eo me-
 dacium: quod vere sanctificationis causa sit & instru-
 mentum. Vides igitur, ubi sanctitatem querere debeas.

Ephes. 5.
Psal. 39.

Heb. 10.

Cyprian.

Serm. de

circuncis.

Domini.

Ioan. 19.

Ioan. Ferus

in Euang.

Ioan.

SENTENTIA VII.

Pro eis ego sanctifico meipsum: ut sint & ipsi
 sanctificati in veritate.

PARACLESIS.

Quid sibi vult, sanctifico meipsum? sanctum sa-
 crificium offero meipsum. Et quod hostiam sui
 sanctificaret, dicendo sanctifico: constat ex sequentibus,
 tam pro eis & nobis omnibus moreretur. Ceterum, quia
 non clarus fuisse, si dixisset, Pro eis offero meipsum: ma-
 luit

CAP. I.

Rupert. Tui-

cien. lib 12

in Ioan.

Esa. 53.

luit tamen dicere, sanctifico: quo verbo innuit primus
 sordidum fuisse. Dicendo autem, Pro eis: non suis sed
 alienis sordibus sorduisse, clarè definit, id quod Esaias
 patenter exprimens, cum dixisset, Omnes nos quasi
 errauimus, unusquisq; in viam suam declinauit, statim
 intulit: Et posuit Dominus in eo iniquitatem omnium
 nostrorum. Et Zacharia cap. 111. legimus: Et Iesus natus
 erat vestibus sordidis. Igitur quia secundum se quilibet
 sanctus, imò sanctus sanctorum erat, quippe qui de Spiritu
 sancto conceptus fuerat: & quia peccatum non fecit, non
 est inuentus dolus in ore eius: sed secundum iniquitates
 omnium nostrorum, quas Deus in eo posuerat, vestibus sordidis
 indutus erat impollutus Pontifex noster Iesus Christus
 Agnus Dei omnium purissimus: rectè dixit, Sanctificabo
 meipsum, signanter addendo, Pro eis. Quare pro eis: non
 & ipsi sint, inquit, sanctificati in veritate: non in ombre
 vel figura, sed in vera peccatorum remissione. Habent
 itaque fiduciam in introitu sanctorum in sanguine Christi
 & sacerdotem magnum super domum Dei, accedamus cum
 vero corde in plenitudine fidei: aspersi corda à conscientia
 mala, & abluti corpus aqua mundata, teneamus spei nostrae
 confessionem indeclinabilem. fidelis enim est qui repromissis

Hebr. 10.

SENTENTIA VIII.

Non pro eis rogo tantum, sed & pro eis qui creditur
 sunt per verbum eorum in me.

PARACLESIS.

CAPVT

II.

Cyrill. li. 11.

cap. 16.

1. COR. 15.

Christus D. N. cum primum pro se, ac deinde pro
 Apostolis suis orasset: orat & pro reliquis fide-
 libus. Initium namq; reparandorum in nouam vitam, &
 primus homo caelestis Christus fuit: secundus enim Adam
 Dominus est de caelo, ut Paulus ait: idcirco dicebat
 Nemo a se

Nemo ascendit in calum, nisi qui descendit de celo, Filius
 hominis qui est in celo. Initio autem & origini multo pro-
 prios, qui primo electi, sequendi Christum de unitate
 clarati sunt: qui gloriam eius oculis viderunt, qui ei
 semper inhaerentes, convenientesque salutis praecepta in
 animis suis congesserunt: merito igitur post caput omnium
 preciosissima ipsi corporis membra effecti sunt. Ad quos
 benedictione spiritus à Patre petit per seipsum dandam.
 Verum ne quis putaret ad discipulos solummodo Christi
 spiritum à Domino petendum, nihil verò de nobis qui post
 illos sumus, à pontifice mediatorumque animarum nostrarum
 datum esse: necessario subiicit, non de illis solum se rogare,
 sed de credentibus etiam in eum per praedicationem illorum.
 Absurdum enim esset certe atque incongruum, si cum
 omnis primi hominis peccato uniuersum genus condem-
 natum est, non similiter per iustitiam Christi uniuersa
 iustificaretur natura. Itaque in hac orationis sua parte,
 pro omnibus orauit fidelibus, qui usque ad finem mundi
 futuri sunt: qui etsi non viderunt neque audierunt Apo-
 stolos docentes, tamen per verbum & doctrinam eorum
 haecenus crediderunt & credent: quam ab Apostolis pri-
 mo post Christum acceptam Ecclesia haecenus conseruauit,
 tradetque posteris usque ad finem seculi. Et quia cum hac
 apostolica doctrina Ecclesia tradita & commendata, nul-
 lum aurum vel argentum, nulla gemma quamlibet pre-
 tiosa, nullus thesaurus etiam locupletissimus conferrì po-
 test, quippe quia salutem nobis adfert sempiternam: ideo
 in conspectu esse debet. Certè summam eius vel caput per-
 petuo in corde circumferre debemus. Summa haec est:
 Ioannis xx. Hec autem scripta sunt, ut credatis, quia
 Iesus est Christus Filius Dei: & ut credentes, vitam
 habetis in nomine eius. I. Ioannis 5. Hic est verus Deus,
 & vita aeterna. Actorum 4. Hic est lapis reprobatus Psal. 117.
 ab